
Seletuskiri terviseprofiilile 

Tapa valla terviseprofiili koostamise eesmärgiks on elanike tervise ja seda mõjutavate tegurite 

kaardistamine, elanikkonna heaolu suurendamine, inimeste elukvaliteedi tõstmine parema 

tervise kaudu. Terviseprofiil annab esialgse ülevaate valla rahva tervise hetkeolukorrast ja 

tervisemõjuritest ning aitab terviseedendust arendada. Kuna rahvastiku tervises toimuvad 

pidevad muutused, on terviseprofiil dokument, mida tuleb aeg-ajalt läbi vaadata ja uuendada. 

Profiil on aluseks tervise arendamise tegevuskava koostamisele, milles püstitatakse 

konkreetsed eesmärgid tervisetulemite parandamiseks. Meist igaühe tervist mõjutavad meie 

ealised, soolised ja pärilikud iseärasused, mida ei ole võimalik muuta – me oleme nendega 

sündinud. Küll aga on suur hulk teisi tegureid, mille mõju tervisele sõltub nii riigis, sh 

omavalitsustes tehtavatest otsustest. Nende otsustega kujundatakse meie igapäevane 

elukeskkond, mis omakorda kujundab meie individuaalse eluviisi. Kuna tervist mõjutavad 

kõigis eluvaldkondades tehtavad otsused ja ellu viidavad tegevused, nõuab paremate 

tervisetulemite saavutamine erinevate eluvaldkondade esindajate vahel koostööd ning elanike 

kaasamist. Kohalik omavalitsus on inimestele kõige lähemalseisev poliitiline struktuur ning 

nende tervise suhtes ilmselt kõige olulisem tasand. Kohaliku omavalitsuse korralduse seaduse 

kohaselt peab iga omavalitsus koostama arengukava, mis analüüsib omavalitsuse 

majanduslikku ja sotsiaalset olukorda ning keskkonnaseisundit ja on kõige olulisem arengut 

suunav dokument omavalitsuses.  

Terviseprofiili koostamisel on andmeid saadud järgmistest allikatest : 

Tapa valla koduleht (http://www.tapa.ee/uldinfo) 

Maanteeamet (http://www.mnt.ee) 

Maksu- ja Tolliamet (http://www.emta.ee) 

Politsei- ja Piirivalveamet (https://www.politsei.ee) 

Päästeamet (http://www.paasteamet.ee) 

Statistikaamet (http://www.stat.ee) 

Eesti Töötukassa (https://www.tootukassa.ee) 

Tervise Arengu Instituut (http://www.tai.ee) 
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